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T acoma och Washington l' 
~ ... ....-.~~_, ................................................................................... ......;.• 

Valhalla nyheter. Först och 
främst en påminnelse" om utflyk
ten och picnic nu på söndag till 
Glendawn Park vid Five Mile 
Lake. Kom med, landsmän, och 
tillbringa en njutningsrik dag i 
det fria! 

- Vid mötet förliden onsdag 
förrättades tjänstemannaval. Al
la nuvarande tjänstemän b.levo 
enhälligt omvalda. De äro: Ord
förande, Fred Petterson; vice 
o r d f ö rande, Sven Fredrikson; 
protokollsekreterare, Elmer Wil
son; finanssekr., Karl Hegglund; 
kassör, P. Ve borg; kaplan, Sig
fricl Sandell ; pianist, N els Per
son; c er e m o n imästare, Hugo 
Nelson; trustees, Otto Carlson, 
Louis Parhon, Gustaf Salancler. 
Dessutom valdes Einar Hurnblad 
som bi trädan de ceremonimästare. 
Karl Anderson, inre vakt, och 
Conrad Holmström yttre vakt. 
Efter mötet, som var mycket väl 
besökt, serverades förfriskningar 
därvid allt var mycket gemytligt 
och man underhölls med en del 
tal och roliga historier. 

Avliden 
levnads dag med 
Olof Eastmans bortgång. 
avled stilla och fridfullt i tors
dags i sitt hem i Edgewood ef
ter att i över två år ha varit 
sängliggande av ålclerdomssvag
het. Eastman var född i Tän
näs, Jämtland, 1845 och kom 1886 
1 sällskap med föräldrar och 
syskon till Amerika. En At
lantfäi~d var på elen tiden för
enad med många besvär och 
äventyr. Familjen inskeppade 
sig på ett segelfartyg, och resan 
över havet tog nära tre månader, 
innan de nådde fram till Quebec. 
Därefter gick färden till Minne- I 
sota genom till stor del obanade 
vildmarker. Där skaffade sig fa
miljen hem först i Vasa och se
dan i Gooclhue county och fram
levde många år, tills Olof E. 
kom till ·washington för 25 år 
sedan. Eastman var en heders-
man i alla avseenden. Arbetsam, 
godhjärtad och redbar skaffade 
han sig en tillgiven vänkrf!ts, 
som innerligt deltager i de efter
levande släktingarnes sorg. När-

Logen Harmony, Scanclinavian mast sörjande ärn clöttrarne 
Fraternity of America, höll äm- l Mrs. Hilma Carlson och Mrs. 
betsmannaval vid mötet i tisdags I Anna Carlson, sex barnbarn, och 
kväll. Valet utföll som följer: I systern Mrs. Anna Paulson samt 
President, Mrs. Alice Peterson; I en stor skara andra anförvanter 
vice president, Robert Carlson; I i Tacoma, Minnesota och Sve
kaplan, Hulda Kronlund; mar-1 rige. Begravningsdagen skall 
skalk, N aomi Peclersen; sekrete- fastställas efter ingånget tele
rare, Gudrun J ohnsen; finans- g-ram från östern. 

TACOMA, WASH., FREDAG DEN 20 JUNI, 1930 

MIDSOMMARNATT 
Av V rnTon AnENDORFF 

Nyss solen gätt ned, men trolsk och ljus 
den vakar J ohannesnatten. 

Den sfär so1n en dröm kring bygdens hus 
och speglas ·i ·insjöns vatten. 

Den välver sig ·rynidblä över skog 
och grönskande fält och gärden. 

Ack, vackrcire-tycks mig-aldrig log 
Guds ansikte över världen! 

Jag stä·r och ser pä, där dansen går. 
I natt är ja,g 1ned de unga. 

M_·itt hjärta i jubel slär och slår 
och pulsarna rnina sjunga~ 

Hej, ungdom!-i fan1.n den glädje tag, 
so111 n1idsommarnatten ger oss 

och dansande fra11i i följe drag 
1ned fauner, Pan och Eros! 

K r·ing 111.ajstång, som sirats grann och fin, 
i rykande damim gär dansen. 

Re'n borta i öst sorn ljusrött vin 
stär h·inilen ·i 1norgonglansen. 

Vid toner av dragspel och fiol 
en eld ·i värt blod s·ig tänder, 

odi nu ska' v·i dansa, v·i, tills sol 
sin f'lammande hälsning sänder. 

llej, spela dit på, beväringsrnan! 
Ditt dragspel är känt i trakten. 

En mästare är d·u, - ingen kan 
sorn du ge den rätta takten. 

Du sätter nog fart i kvinnoben 
det fladdrar av korta kjolar. 

Ett stycke ifrän jag sfär allen 
och med i musiken gnolar. 

Sorn väsen ur sa9an luftigt lätt 
de olika ·paren svinga, 

och fz.ickorna dansa rnjukt kokett 
och skratten som klockor klinga. 

Med herregärdsf'röken dansar där 
en dräng i drömmens rike. 

Ej skillnad pä klass det finnes här 
och drängen är herres like. 

I eggande rytm, gär dansen kring 
den grönklädda, höga stängen, -

av kött och av blod en väldig ring, 
i ruset av dansen fången. 

Dess länkar ej lösa,s lätt i 1rntt, 
elen f'agra J ohannesnatten, 

som ljmler av danssteg och klara skratt 
och speglas i insjöns vatten. 

NO. 25 

GUVERNöRSKANDIDAT 
PLÖTSLIGT AVLI N 

Statssenator George J oseph, 
som vid primärvalet i Oregon för 
några veckor sedan besegrade 
guvernör Peter N orblad, vilken 
sökte återval, avled plötsligt i 
måndags av hjärtslag. Dödsfal.,. 
let timade under det han i säll
skap med general A. White å
såg Oregon nationalgardes fält
manöver å Clatsop Field. Han 
hade just anlänt dit och samta
lade med generalen, då denne 
såg honom segna ned och mot
tog honom i sina armar. Ett 
par lätta suckar hördes och där
efter var allt slut. Liket fördes 
till Portlancl, där det överallt 
flaggades på halv stång, och be
gravningen ägde rum i onsdags. 

Senator Joseph var vid sin död 
38 år gammal. Han har i mån
ga år varit associerad med en 
av Portlancls ledande advokatfir
mor. År 1908 blev han vald till 
medlem av statens senat och till
hörde den ända till 1928. Han 
var en stridsfärclig man, och i 
fjol klandrade han skarpt ett av 
högsta domstolens utslag och 
blev därför anklagad för "förakt 

...... ....,, ...... ....,...,_,.,....,.,,..,,,,..,. .......... "'""'"""'.......,,,..,... ...................................... """' ....... ......,.....,. ....... """..,.....,..."""'....,..........,"'"",,_.,""""""'""' ................................. ...,., ............ .,,..,' mot <iQm stol," och i följd <lära v 
s11ngföreningar på västkusten att 
bli representerade. B ek lagligt 
nog har Tacoma, som för ett 10· 
tal år sedan på ett hedrande sätt 
var värd vid sångarfästen, nu
mera ingen kör eller förening, 
men åtskilliga av våra sångare 
planera att bevista Portlancl
fästen. 

nas, men elen arresterade påstod maj. Ytterligare inskränkningar 
att han överlämnat tjuvbytet av driften kunna väntas nu un-
till sina kamrater. cler sommarmånaderna. 

"clisbarred," förbjuden att prakti
sera lagfarenhet. Detta grämde 
honom bittert, och det var hu
vudsakligen för att vinna upprät
telse som han sökte nominatio-
nen till guvernör. 

sekreterare, P V eborg; kassör, I po . . h · f" .. •1d 1 . . a v1s1t os sma ora rar 1ar 
Eclvm J ohnsen; mre vakt, Theo. l\Iiss Magnhild Sellgren, dotter Johnson arresterar Johnson. 
Kronlund; yttre ~akt, Lars Pe- till Mr. och Mrs. P. Sellgren Efter en halv timmas jakt gata 
der~en, trustee: Alice Gundersen; vid W aller Road, tillbragt en upp och gata ned blev 20-årige 

Med tillhjälp av en kvinna rö
vade en bandit Bud Abrahams 
gasolinstation vid East 34th st. 
sent i torsdags kväll. Fruntim
ret trädde först in och började 
samtala med Abrahams, och me
dan han var sysselsatt därmed, 
R:om hennes följeslagare upp 
bakifrån och pressade en revol
ver mot ryggen på A. $355 från

Dans arrangeras av de populä
ra dragspelartisterna Hugo och 
Nina i Triangle Hall, Eatonville, 
nu på lördag kväll, den 21 juni 
kl. 9. En livad, äkta svensk 
svängom. Tag "lilla vännen" 
och kom ! God servering. 

Det blir nu den republikanska 
centralkomitens i Oregon upp
gift att utse ny guvernörskandi
dat. Enligt vad det förspörjes 
har guvernör Norblad, såsom se
nator Josephs närmaste medtäv
lare, goda chancer att bliva no
minerad, i vilket fall han utå.n 
tvivel skulle bli återvald till 
statschef. 

revisorer 0. G. Reese, Inga Kol- . 1 'cl- M. S . - 1 .. Mervin Johnson arresterad av 
b l J 1 L d 
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f
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"strawberry short cake." 
gången var hemma på besök. fram med maximalfart. Först 

Planer för skolbudgetens in-
när George med ett revolverskott 
pml.kterat ena hjulringen på Mer
vins automobil, gav den senare 
upp kappkörningen. Anklagad 
för fylleri förklarade han att han 
roat sig med att finna ut, om inte 
hans auto var snabbare än polis
auton. 

Bank.rövare fast. Eddie Gor-

Sorgeresolutiou. 

rövades honom, varpå det värda Logen Norden No. 233, Vasa 
paret flydde i en utanför vän- Orden av Amerika, har den 
tande automobil. smärtsamma plikten meddela att 

Anklagad för våldtäkt blev jl den förlorat en aktad och avhål- DEN. NYA TULL LAGEN 
F I St · kl cl d" cl t'll f o len medlem, C. H. Olson, som ran <: nc an om ·1 ran .. 0 • 

f t 'll t' 0 f" 1 IJ utan foregaencle sjukdom helt em i 10 ars ange se. ..1.an .. . ... 
f .. d ... t 17 cl f' plotshgt dog av h1artslag under av or es pm e an ra angar Det nya tullförslaget antogs i 

· t cl f 0 T t'll W 1 arbete i Tacoma Smelter den 12 1 ·ors ags ran acoma i a - fredags av senaten med 44 röster 
la \ xralla. dennes. 4 'v mot 2. Det har under de sena-

Ilrocler Olson som var född i 
Dödsfall. John 0. Isaacson, 

51 år gammal, vid South G 
street, avled itorsclags. Han har 
varit bosatt i Tacoma i 12 år. 

K 1 1
.. f" cl . d ste 18 månaderna behandlats av 

a mar an orena e sig me . .. 
? 1 cl 25 kt b 1912 kongressen, och 1 lordags antogs vctr oge en o o er, , . 

t ·c1 · 1 t o 66 o den nya tulltariffen av represen-
sa.m val r vi sm )Or gang ar tanthuset med 222 röster mot 

Åter från bröllopsitripp. Ef- skränkning utgjorde ämnet för 
ter det Miss Dorothy Carlson, skolstyrelsens förhandlingar It 
dotter till brandchef och Mrs. •extra möte i torsdags. Inskränk
Emil Carlson den 4de juni sam- ningen är nödvändig på grund 
manvigts med Mr. Fred M. Ro- av de röstägancles . vägran att 
bins, anträdde det unga paret sanktionera elen föreslagna extra 
sin bröllopsresa till British Co- taxeringen av tre mills, som 
lumbia, varifrån de nyligen åter- skulle inbragt elen nödiga sum
kommit, hälsade av släkt och en man. Den i april proponerade 
stor skara vänner. Post~n ber budgeten belöpte sig till $2,115,
att få instämma i de hjärtliga 614, varav $138,000 skulle an
lyckönskningarne. De nygifta ha- vändas för nybyggnader och an-. 

man, 33 år, anklagad för röveriet 
av $7,500 i K street banken 1924, 

Han efterleves av hustrun Ellen 
har arresterats i San Francisco. 
Han kommer icke att sändas till och systrarna Mrs. Karin Lincl

gamma . 153. 
Tacoma den 16 juni, 1930. 
Å logen Nordens vägnar, 

Elmer Wilson, 
Karl Anderson, 
Ed. Rosenquist. 

I senaten röstade 39 republi
kaner och 5 demokrater för lag
förslaget, under det att 12 repu
blikaner och 30 demokrater rösta
de däremot. Bland de republi-

-va inrett sitt hem och bosatt sig dra förbättringar. På grund av 
4120 N orth Verde street. valets negativa resultat måste 

båda dessa poster elimineras. 
Runebergkörens sångarfarväl i Styrelsen beslöt emellertid att 

New York. Finlands färden har icke reducera J'önerna för de lä-
rare, som tillsattes i april, men 

Tacoma för att ställas inför rätta 
utan kvarhålles i San Francisco, 
emedan han där är anklagad för 
att hava mördat en poliskon
stapel. 

stöm och Mrs. Hilda Granden 
båda i Sverige. Begravningen 
förrättas nu på lördag från C. 0. · 
Lynns kapell. 

sitt säregna intr8'8se för denna 
tidnings läsekrets, eftersom den 
utgick från Tacoma och färd
och sångledaren såväl som orga
nisatörerna äro Tacoma lands-

Från statsuniversitetet utexa-
giva mindre lön till de härefter . cl 1 100 cl 'cl 

"Il I D 1... 0 mmera es , stu enter vt 

Svenska Pressen i Spokane, 
Wash., som under flera år utgi
vits av Mr. Allen H. Nelson, har 
av honom överlåtits till Mr. Gu
staf Karlsten och redaktör Nils 
F :son Brown. Den förre blir tid
ningens affärsföreståndare, och 
den senare blir fortfarande dess 
redaktör. 
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son oc o ert Freeman, elen 
nes antal stiger till ene som styrman och elen andra 
tredjedel av sångarne äro födda 

som maskinist. 
här i landet. Antalet av övriga 
deltagare i exkursionen uppgår Sångarfest i Portland 26-29 
till ungefär 200. Kl. 11 f. m. juni. Den av "The Unitecl Swe
samlacles en grupp av sångare clish Singers of the Pacific 
från de olika körerna New Coast" anordnade sångarfästen 
York och stämde upp ett sån- lovar att bliva ett evenemang av 
garfarväl till de hemvändande. stora mått. Icke endast mecl
Från båten svarade Runebergs- lemmar i de svenska sångför
kören sedan med sång, varpå den eningarne på Pacific kusten kom
ena fosterländska sången efter ma att deltaga utan också . ett 
den andra ijöd ömsom från bryg- beLyuligL antal fråil de östra sta 
gan och ömsom från båten. Un- terna, vilka inbjudits att i sam
der det fartyget sakta gled ut band med den stora tillställnin
i hamnen ljödo de sista stroferna gen fira midsommarfest i "ro
av "Och så ila vi hem till Fin- sornas stad." Enligt ingångna 
lands strand." meddelanden komma samtliga 

na diplom av president Spencer 
under högtidliga ceremonier 
University Pavilion. 

Vikingafärd över oceanen. En Omgift kvinna vägrad ,"alimo-
trans-Pacific flygfärd från Se- ny." Mrs. Daisy N elson i Seattle, 
attle till Tokio ämnar Boeing fir- som blev skild från sin make 
man flygare Robert W ark före- William 1928 och sedermera gift 
taga i slutet av denna vecka. om sig, hade instämt Mr. N el
W ark är vikinga-ättling, här- son, fordrande icke blott fortsatt 
stammande från Skandinavien, 
och hans utseende bär vittne 
därom. Han är 28 är gammal, 
blåögd, blond och smärt, sex 
fot och väger 183 pouncls. Han 
är en skicklig och tilltagsen fly
gare. Flygningen finansieras av 
Pacific Aeronautic Foundation. 

Tacoma polis fån,gar Seattle
tjuv. En av de tre banditerna 
som för en vecka sedan rövade 
$7,500 ur cigarrbutiken i La
bor Temple i Seattle blev i tors
dags gt·ripen och arresterad av 
ko11st3.pe! L .... A..n1undse11 hårst~i

des. A. påträffade honom i en 
rakstuga och kände igen honom 
på porträttet som tillställts Ta
coma poli'sen från Seattle. De 
stulna pängarna kunde icke fin-

underhåll från honom, utan även 
skadestånd för hans vägran att 
giva det. Då målet förekom in
för superior judge Ronalcl fick 
Mrs. Nelson icke blott sin yrkan 
avslagen, utan även en sträng 
tillrättavisning av domaren. Han 
sade till henne: "För denna ak-
tio, borde ni anklagas för förakt 
mot domstol. Ni har ingen rätt 
att begära understöd från er for
ne make, då ni nu är en annan 
mans hustru." 

Trävaruproduktionen vid 338 
såg~rerk tillhörande W est Coast 
Lumbermen's Association upp
gick under elen första veckan i 
juni till endast 172,500,000 fot el
ler omkring 20 millioner f9t min
dre än under veckan elen 17-24 

N d t · 1 · N kanska senatorer som opponera-' 
e rus nmgsp aner 1 orge de sig mot tull~gförslaget, var 

Årsanslaget skall nedsättas från även senator Borah, vilken i ett 
46 till 32 millioner kronor tal strax innan omröstningen 

--- företogs förklarade, att man vid 
Norska försvarsdepartementet uppgörandet av den nya tullta

har till stortinget avlåtit medde- riffen icke uppfyllt de löften om 
!ande rörande huvudlinjerna till hjälp åt jordbrukarna, som gjor
ny försvarsorclning, som departe- des under elen senaste president
mentet har under utarbetande. kampanjen. Borah var den ende 
Den nuvarande organisationen republikanske senatorn från vä,s
kräver fullt genomförd ett årligt tern, som röstade emot lagför
anslag på 46 millioner kronor. slaget, men bland de clemokrati
Det nya förslaget utgör 32 mil- ska motståndarna till detsamma 
lioner kronor, därav 17 millioner märktes senator Dill från Wash
till lantförsvaret och 15 millio- ington, vilken förklarade, att det 
ner till sjöförsvaret. Övningsti- fastställda tullskycldet å trävirke 
elen enligt den nya planen skulle var otillräckligt samt att tull
utgöra sammanlagt 84 dagar för skyddet å jorclbruksproclukter 'ic
alla vapenslag. Den allmänna ke komme att medföra någon 
värnplikten bibehålles. Härens större fördel för farmarne, eme
organisation inskränkes och dan dessa till följd av de höjda 
kustbefästningarna läggas under industritullarna måste betala be
marinen. För marinen upprättas tydligt högre priser för allt vad 
ett byggnaclsprogram, enligt vi!- de måste köpa. 
ket flottan skall bestå av lätta 
bevakningsfartyg, torpedjagare, 
torpedbåtar, minutläggare och 
undervattens båtar. 

Amerikas vårveteskörd 

Landets skörd av vårvete tros 
bli omkring 532,000,000 bushel, 
enligt skördeutsikterna elen 1 ju-
111. 71.7 procent av det nor
mala. 

Automobilproduktionen 
minskas 

I 
Antalet här i landet tillverka-

~~-c~~1t~~1~~~i~~~ u~~cle1~ 1 år~t~--f~~~ 
.i..'-".l '-''-U· ,1,,.1..iu.J..lU.\..1\.;.l <l.l V.I. p1 V\...C:llL 

lägre än för motsvarande tid i 
fjol. 

Gynna våra annonsörer när Ni 
gör uppköp, och nämn Puget 



beklagar sig mycket över 
fördärvliga agitation, de svenska 
kommu1:i.isterna lyckats sätta 

~ gång. 
Strömniin goch lax fiskas nu i 

väldiga massor vid Gotlands ku
ster. Fisket är rätt givande. 

JÄMTLANDS LÄN 

Slagruteman och malm i Ovi
~en. Slagrutemannen Lindström 
från Skellefteå har besökt Ovi
ken, där han konstaterat före
komst av malm, silver och guld 
samt svavelkis och koppar lite 
varstans. Grävningar komma nu 
att företagas. 

JÖNKÖPING:S LÄN 

Jönköpings och Vulcans tänd· 
sticksfab,riks. A.-B. hade härom 
dagen ordinarie bolagstsämma. 
Vinsten för 1929 utgör 3,326,775 
kronor. 

KALMAR LÄN 

Sömnsjuka. Fyra fall av 
sömnsjuka ha under den sena
ste tiden inträffat i Oskars
hamn. Ett barn har avlidit, och 
de övriga patienterna ha intagits 
på epidemisjukhuset. 

Pukebergs glasbruk har - för 
att tillfredstsälla de alltmera 
ökade beställningarna på export
varor, särsldlt till Amerika -
tänt en ny glasugn med fyra 
verkstäder. 

sågen som ett tillhörande hyv
leri samt en mindre kvarn ned

till grunden. Det brun
försäkrat till fulla vär-

KRONOBERGS LÄN 

Driänkte· sig i brunnen. Här-

MALMÖHUS LÄN 

Hel gård lagd i aska. Den 17 
maj utbröt eld i lantbrukaren P. 
Johanssons kringbyggda gård i l 
Heinge by i Lövestad. Samtli- · 
ga byggnader lades i aska. Fem
ton irnr och tretton svin inne
brändes. , Dessutom förstördes 
så gott so111 allt lösöre samt ma
skiner och. redskap. Två grann
gårdar voro starkt hotade. Det 
b1:!1nna var försäkrat· för 23,000 
kr., vilket dock ej anses täcka 
förlusten. 

trakt, men avvisats. 
vid ett tillfälle blev uppbjuden 
till dans rusade Svensson fram 

år och tilldelade henne ett kraftigt 

VÄRMLANDS LÄN 

Brunnen såg. Natten till den 
22 maj nedbrann till grunden 
Brandsbols såg i Glava ·socken. 
Även alla maskiner och inventa
rier blevo spolierade genom bran
den. Sågen äges av sågverks
ägare J. Andersson, Arvika. Ge
nom eldsvådan bli ett 35-ta] ar-
hetare sysslolösa. 

VÄSTERNORRLANDS LÄN 

Till kungs för att få behålla 
sin man. En arbetarehustm i 
Stöde har uppvaktat konungen 
med en så lydande skrivelse: 
"Med anledning av att min man 
framdeles tänker resa ti11 Cana~ 

da, vill jag härmed förbjuda ho
nom och anhåller vördsamt att 
konungen icke beviljar honom 
tillstånds bevis för utflyttning ur 
riket, enär han är familjeförsör
jare för hustru och två små 

slag . i ansiktet, varefter han 
dra~ upp en revolver och avlos
sade ett skott mot sitt bröst. 
Han sjönk livlös till marken. 
Svensson tor<le vid tillfället icke 
ha varit riktigt nykter. 

öSTERGöTLANDS LÄN 
Amerikaarv. Framlidne fabri-

kör E. 0. Sveclborgs maka i Ti
tilsville, Pennsylvania, har efter
lämnat en kvarlåtenskap på cirka 
140,000 clollars. Denna summa 
tillfaller de båda makarnas fem 
syskonbarn, vilka äro bosatta i 
Ödeshögstrakten i Östergötland. 

Förlusten. 
Den melankoliske : - Jag för

lorade en god
0 

vän, när jag för
lorade min hustru. 

Den medlidsamme vännen: -
Det förstår jag så väl. 

Den melankoliskeö - Ja, det 
gjorde jag verkligen. Han rym
de sin väg med henne. 

Ny-h1·änt kaffe, 4 lhs. för .................... $1.00 

Färskt "Western. Creamery" smör, per lb ...... 40c 

Färska ·· " t d d " d · 30 agg, s an ar , per ussm. . . . . . . . . . c 

TAC6~A BUTTER STORE 
A. E. DAHLIN 

1146 Pacific Avenue 

Gustaf Salander 
!Zll 10l1TH X: STREET 

För första klassens 

GROCERIVAROR 
besök Gustaf Salander, 1216 South K Street 

eller ring upp MAffN 6007 
Va1"0r köpta ho~ mig levereras fraktfiitt i alla delar af stad~· 
1216 SOUTH K STREET TACOMA 

"Den är annorlunda" 
är vad folk säger om 

DR. PETERS· 

KU I 
Den är ett ör.tbotemeclel med erkäilda företräden. Den har varit i 

ständigt bruk i mer än hundra år och har bringat hälsans solsken in i 
tusentals hem. 
FÖRSÖK DEN BLOTT EN· GÅNG-när er matsmältningärdålig,
när er avföring är oregelbunden,-när er sömn är orolig,-när 
plågor ansätta er kropp, - när ni känner er trött , och utsläpad. 

Den kan ej erhållas på apoteken. Den tillhandahålles av speciella agenter 
eller direkt från laboratoriet av 

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO. 
2501 Washington Blvd. CHICAGO, ILL. 

(Levereras tullfritt i Kanada) 



MIDSOMMARFESTEN 
I VASA PARK 

Stora anordningar planeras. 
Borgmästare Martin F. Smith 
från Hoquiam kommer att hål
la tal. Anton Aspling upp
träder på söndag. 

PUGET SOUND·.POSTEN 

som föregående år börjar festen Fritänkaren 
på Iördagskvällen, då deltagarna Du hört han är fritänkare. I

' mala tillstånd ; dess stärkande 
Du inverkan på hela kroppssystemet 

är högst märklig. Den är icke 
från en apoteksvara, utan tillhanda

hfi lles av speciella agenter, an

jaga~ av ställda av Dr. P.~.ter Fahrney & 
Sons Co., Chicago. 

givas tillfälle att fira en svensk 
midsommarnatt, för flyttad till N · Cj, 
Vasa Park. Dansen börjar vid 
niotiden och fortgår till mi<lna tt, Som 
och de som så önska kunna se
dan slå upp sina tält och stanna Till 
till påföljande dag. På söndag 
börjar programmet vid tvåtiden 

ser, 
tror dig se en man 
mörkrets zoner 

föddes blind och 
demoner 

avgrundsdjup 
stjärna ler. 

där mgen 
När Ni besöker Seattle, gå. till 

NORDLYS CAFE på eftermiddagen och festtalet Men han, rebellen, givit fritt och 
Vasa Park vid Lake Sammam- kommer i år att hållas av borg- ger 

ish, som 'under de senaste åren mästare Martin F. Smith från Sin kraft åt individer och natio

för skandinavisk mat 

(% block frå.n Bus Terminal) 

Hoquiam. Ett omväxlande och 
blivit en känd och populär ut-

1808!1:! Sth Ave. Seattle 
ner 

unclerhållancle program kommer Varhälst en tanke bygger nya ~-------------
även att presteras. Bl. a. ttpp- troner 

VI FÖRSTÅ OCH TALA SVENSKA 

Noggrann ögonundersökning 

KACHLEIN BROS. 
TACOMAS LEDANDE OPTIKER 

315 år i samma lokaler. 
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flyktsplats för en stor del skan
dinaver staten Washington, 

träder Anton Aspling med· sina På forskningsfält, som vidgas ROYAL SHOE REPAIR 906 BROADWAY BROADWAY BLDG. ·: 
kraftprov. Ett pris av $20 utlo- mer och mer. A. S. HOLMGREN 

vas till det lag av åtta män som ~ 

tillsammans kunna överträffa ho- Om barn av Loke eller makter 
goda 

205 So. llth Rust Bldg. 

nom i tvänne kraftprov. 
Guy Olsons populära orkester 

är engagerad för dansen båda da
garna. Förfriskningar komma 
att tillhandahållas i riklig mängd. 

På söndagen anordnas fri buss 
trafik mellan Renton och fest
platsen från kl. 10 f. m. 

En automobil, värd $1,400 -
Oakland 8 - kommer att upp
sättas som pris vid festen och 
deltagarna givas tillfälle att mot 
en stadgad avgift förse sig med I 
för ändamålet u tfä.rdade bilj et
ter. 

Fira svensk midsommar i Va
sa Park, lördag och söndag den 
21 och 22 juni! 

TEATRARNE 
R-K-0 Pantages. Harry Car-

Så är han dock elen friska stor
mens lunga 

Som andas liv i dåsighet och 
kvalm. 

Och vem kan djupet av hans 
gärning loda? 

THE VALHALLA 
Fountain Ice Cream and Lunch, 
Soft Drinks, Beer on Dra.ught, 
Candies, Tobacco, Cigars, etc. 
Gladt bemötande och vänlig in· 
bjudan till våra landsmän. 

Anderson & Hegglund 

Ved sände honom? Blev han ut-
vald tunga ............... ~! 

not i livets VED OCH KOL För 111\gon viktig 
psalm? Bästa slag.-Resonabla priser. 

HARRISON BROS 
MAIN 93 

UPLAND SLAB 
and 

FOREST WOOD 

BERGLUND FUEL CO. 
Yard 1107 So. L St. 

Callson 'il Ahnquist 
IKlU.DDilE 

J.D.befalla sig i allmänhetens benägna åtanke for ut 
förande af allt hvad till yrket hörer. Stort lager af 
mhemska och importermde tyger alltid på liiger. 

501-502-503 Washington Building 

PETERSON BROTHERS 
GRAIN & FUEL 

1002-4 South K St. - Main 331 

Ved och Kol, Mjöl, Foder, Hö, Kalk, 
Gödningsämnen och utsäde 

Endast bästa slags varor Resonabla priser 

Seamon' s Flower Shop 
TWO STORES 

255 llth St. 

Anton Aspling 

Finnar. "Min dotters ansikte 
var fullt av finnar och hon lda
gade mycket över förstoppning. 
Dr. Peters Kuriko har befriat 
henne från obehaget och har i 
hög grad förbättrat hennes hälso
tillstånd," skriver Mr. E. Ar
chambault, Ensign, Alta. Genom 
sin inverkan på avsönclringsorga
nen bortför denna ryktbara ört
medicin orenheter ur kroppen och MAIN 2451 

9th and Broadway 
roll, berömd skådespelare, kom- !\terställer assimileringens nor-mer till Pantages från och med ________ .....,_.._ __ .....,....,_,... ..... _...,,_ ........... ..,.....,...,.. _________________ .....,....., ...... ....,.....,....,....,.....,....,.....,. ................... -

börjar mer och mer att tagas lördag. Han ~i.r ledaren i en 
anspri1k av de skandinaviska för- trupp artister som furnera un
eningarna. Hittills i år hava clerhållningen tt variete-program
trenne stora tillställningar, Maj- 111 et. De övriga äro Maxine 
festen, Vasadagen och Skandi- Lewis och Eddie Bruse, Harry 
naviska Dagen, hållits med o- Foster och en trio som kallar 
väntat goda resultat. sig "The Kanazawa Boys." 

Nästa stora tillställning blir * * * 
Vas alogernas sedvanliga mid- Blue Mouse. John Bales 
sommarfest lördagen elen 21 och med den utsökt vackra bariton
söndagen den 22 juni. I år lik- rösten uppträder här för en vec-,_...._ ..... ~ 
GÖR SVERIGERESAN I ÅR ka i filmen "Capt,ain of the 

Guarcl." Denne artist blev först 

RIKA 
LINDEN 

DIREKT 

TILL 

GÖTEBORG 

PÅ 

8-9 DYGN 

STOR BESPARING 
å Tur- och Returbiljetter i Cabin, An· 
dra, Turist Terdje och Tredje klass. 

Turlista från New York 
Gripsholm ................... 27 juni 
Kungsholm ......•... , , .. , , ... 2 juli 
Drottningholm .........•...... 16 juli 

För vidare upplysningar beställnin· 
gar av hyttplats, biträde vid utfär· 
dande av nödiga papper, etc., hän. 
vände man sig till närmaste agent 
eller till 

SWEDISH AMERICAN LINE 
209 White Bldg., 4th &. Union, Seattle 
Hedberg Bros., 508* So. llth; John 
Soley, 306 Fidelity Bldg., F. C. Hew-

son, 903 Pacific Avenue, Tacoma. 

Henry Arnold Peterson 
SVENSK ADVOKAT 

MAlN 718 
10~6-17-18-19 Washington BuUdll'liJ 

TACOMA 
Residenstel. Proctor 28.61-R 

+tt+ i++++ I++++++++ i + + + + H+ 
EMIL STENBERG 

lh"ea:J.5k Advokat 

Not~ Public 
f.05-506 Cahfol'll 1a Bldg. 

+H++H++HHHH!++++++!J 
J. M. ARNTSON 

Sla.nd.inamk Advokat 
Praktik inför alla rätter 

Tel.: Main 5~02 
502 Bankers Trust Bldg. 

KARL A. ANDERSON 
SHEETMETAL 

WORKS 
.,13 St. Helens Ave. Main 5900 

MUELLER FURNACES 
De bästa i mn.rknaden 

. BA Y CITY MARKET 
Wholesale and Retail 

FRESH & SMOKED MEATS 
Ship us your Veal ~nd Hogs 

1144-46 Pacific Avenue, Ta<:oma 

J.' A. JOHNSON 

populär på talfilmen genom sitt 
ypperliga uppträdande och sång 
i "The Desert Song" och han 
uppträder till lika stor fördel i 
veckans film. 

* * * 
Rialto. - Clara Bow. elen lilla 

koketta tösen som nyper och 
drar i hjärterötterna, innehar le
dande rollen i "True to the N a~ 
vy," en roll som passar henne 
utmärkt. Stycket bjuder på en 
blandning och sjömanshumör, ro
mantik och komik för att ej 
nämna ett "storartat" slagsmål. 
I korthet, envars smak tillfreds
ställes. 

* * * 
Colonial. - "Safety in Num-

bers" med Buddy Rogers i hu
vudrollen bjuder på skrattretan
de situationer i mängd. Han får 
ett stort arv, och för att kunna 
intaga sin nya roll inom dollar
societeten genomgår han en kurs 
i New York för att "poleras" 
och komma i besittning av en 
världsmans maner, och följden 
blir idel muntration. 

Söndag kväll arrangeras dans 
vid Redondo Beach. Dansen bör
jar kl. 7 :30 och fortsättes till 
kl. 11 :30. Musiken ombesörjes 
av Henry Belland's populära 
orkester, samma orkester som 
furnerar musiken i Greenwich 
Coliseum. (Se annonsen!) 
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TACOMA TITLE 00. l 

ALMIN L. SWANSON 
Pres. och Mgr. 

"Abstracts of Tltle" och "Tltle 
I nsurance" ! 

Maih 2331 Bankers Tr11st Bldg. ~ 

SVENSKA 
VICEKONSULATET 

I SEATTLE 
209 White Building 

omfattande staterna Washington och 
Idaho hälles öppet alla helgfria da· 
gar. Arvsutredningar utföras, full· 
makter. och andra handlingar utfär· 
das. och legaliseras. Personer, som 
önska erhålla pass, skola Inlämna 
ansökan .(lä:rom minst 10 dagar före 
avresan. Tel. Main 5640. 

ERIC BRATTSTRÖM, 
vice konsul. 

A 
tt DJ f te • • tn1g om 

OM NI tycker om att röka, varför då inte röka den mest njutbara 
cigarett, som någonsin tillverkats? Camels äro gjorda för njutning 
och ingenting annat! De bästa av den utsökta tobakens alla njutbara 
egenskaper - alla de delikata, välsmakande egenskaperna av fyllig, 
soldränkt turkisk och inhemsk tobak - äro här blandade i en fullän
dad harmoni av vällukt och smak. 

Rökning av Camels är en av de verkliga njutningar varmed livet 
riktats. Den är Eder! Njut av den! 

* ÖVER RADION * Camel Pleasure Hour-onsdagsaftnar genom N. B. C.'s nät, WJZ och därtill anknu.tna stationer. 

~ 1!130, R. J. ReYöo!ds Totiilc:co 
Company, Winsron·Salem, N. C, 

Rådfråga Edert lokala radioprogram. 



Han var en trogen repu-
blikan, och som sådan valdes 
han år 1929 .till president för 
John Ericson Repu blican League 
i Illinois. 

. Ordensrägnet på Gustafsdagen 
kastade även några stänk ända 
ut i Amerikas förskingring. Så
lunda utnämndes. till riddare av 
Nordstjerneorden teol. dr. Carl 
Gustaf Lagergren i St. Paul och 
prof. Thor Rothstein i Chicago, 
samt till riddare av Vasaorden 
prof. William Witherle Lawrence· 
vid Columbia University, en av 
förtroendemännen i American

SOMMAR UNDERKLÄDER 
"Athletic" --·--··-·-··95c till $1.50 

Korta ärmar och full längd 
i benkläderna $1.50 till $2.00 

Athletic, två plagg $1.00 styck 
Halmhattar .... $2.50 till $6.00 

Några hattar så lågt som $1.00 

· DICKSON BROS. 
co. 

1134 Pacific A ve. 
Scandinavfan Foundation och l.l :....,,......_...,....,......,...,.. .......... _,,....,_...,; 

. ordförande i dess publikationsko- I •• ......,._, ....... ..,..,.,.....,,.........,.....,,.........,""'!"...,,...,..,."""""':· 
mite, dr. Anders Vilhelm Sunde- g 
löf i Boston, dr. Julius Lincoln ; Fö:rlovnlngst-inga:r 
i Chicago, och f. vice konsull:). i 
Sq.lt Lake City, Frq.nk Ludvig Diamanter 

Italien dekorerar kapten Fried. 
Italienska regering-en har över
lämnat en guldmedalj till den 
svensk-amerikanske sjökaptenen 
G;eorge Fried för räddningen av 
besättningen på italienska ånga
ren "Florida" i januari 1929. ,För 
denna bragd erhöll som bekant 
kapten Fried tidigare det ameri
kanska s. k. "Navy Cross." 

Den sista fallskärmsnedstignin-

Vi-
Billigast och bäst hos 

·~ 
WASHINGTON BUILDING 

119 So. llth 

gen. Eric Lindgren, 'som gjor- _ .......................................... """"' ................ """"!" 
de anspråk på världsrekordet i 

fråga om antal nedstigningar Hugo och Nina Johnson 
med fallskärm, föll i söndags till 
sin död i Kingston, N. Y., där 
han försökte sitt 1,003 :e hopp 
från :=n höjd av 2,100 fot. Han 
fick sina fötter intrasslade i fall
skärmens rep, med den påföljd 
a:ft skärmen endast delvis öppna
des och Lindgrens öde var be-

världsberömda dragspelsvirtu
()ser mottaga engagemang för 
konsert eller dans. Undervis
ning på piano-dragspel och 
kromatisk Stradella system 
gives. Bostad 2353-A So. Y a
kima avenue, Tacoma. W ash. 

- .... :..., 

STÖRSTA GOTTKöP 
av 

f OTOGRAFIAPPARATER 
I TACOMA 

En äkta Ea:stman kamera med 
2 vy-reflektorer. Tar vyer 

2;;2x4}i 

Kom tidigt och välj medan 
lagret är stort. 

Three stores for your convenience 

Wedding decoratlons. 

Funeral Decorations 

ACME FLORIST SHOP 
50th & McKinley Mad. 898 

6th · &. Pine Main 1323 
Rhodes Flower Shop. Ma. 6395 

!>036 So. Union Ave. - Mad. 1122,, 

P. OSCAR STORLIE 
seglat. Hans fall bevittnades av ·~=============:! 
en åskådarskara på 3,500 perso"·· ""! 

ner .. Lindgren va.r född ~ Sve- TEATER-NYTT...___ 
rige och beredde sitt hem I Hun- \.. 
tington, L. I. · 

HIGH-TEST 
Malt Extract 

En synnerligen hedrande ut- NOW! 
märkelse har i dagarna kommit ~,,... ....... ,,,......,...,,...,, ........ ,,,., ............ .....,.,,.,,,,., 

"CAPTAIN OF THE GUARD" ·-~ en 'lV våra unga, präktiga -~~ ........ -.."'""" ....... .....,..,..........,......,,........,......."'""""! 
svensk-amerikaner . till del, näm-
ligen ingeniör Carl L. Svenson 
i Milton, Mass., som i dagarna 
utnämnts till biträdande profes
sor i "heat engirieering" (värme
lära) vid det ansedda Massachu
setts Institute of Technology i 
Cambridge. Ingeniör Svenson 
har sedan 1919· varit biträdande 

<.; :,:~++++-+--'--+-~-+-~-+-+-----+--+---c-+------+--+-7--+-__.-+-......._·7"'----c7-'--""--+-""----'---~---1instruktör vid nämnda läroan-

stalt och åtnjuter stor populari
tet såväl inom lärarefakulteten 
som bland eleverna. 

Den 9 

Amazing Dramatic Spectacle 

Inspired by "La Marseillaise" 

with 
Laura LaPlante and John Boles 

BLUE MOUSE 

R-K-O PANTAGES 
Starting Saturday, June 21 

Harry Carroll 
and a troupe of lst dass artists. 
Maxine Lewis, contralto; Eddie 
Bruse, comedian. Harry Foster, 
"the one-man orchestra," imita
tor of musical instrument. "The I 
Kanazwa Boys" premier acrobats 

FOX RIALTO 
20th and 26th of June inclusive: 

"TRUE TO THE NA VY" 
with 

Clara Bow & Fredric March 

FOX COLONIAL 
21st and 27th of June inclusive: 

"SAFET,Y IN NUMBERS" 
with 

Buddy Rogers 

räkning, vilken stora vänlighet 

·1 Mad. 3102-L D. N. PEARNE 
COMMUNITY RADIO & REPAIR 

SHOP 
Lawn Mowers Sharpened and 

Repaired. Bicycles, Stoves, 
~ Electrical Appliances 
~ 1211 So. 56th Tacoma, Wash. -

Expert Ur Reparation gå. till 

W. G. HAMELIN 
J'uvelerare och Optiker 

319 So. 11th St. Tacoma 
Mellan Rhodes och Market St. 

Rimliga priser. Gott arbete 

STORE 
OLYMPIC BRANCH 

Ice Cream in brick or bulk 
i stort urval. 

Vi tillverka färsk konfektyr 
och karameller dagligen. 

L. JOHNSON, Mgr. 
Main 3410 

23rd Street Cleaners 
Community Cleaners 

McKinley Park Cleaners 

"GET THE H.ABIT" 

'WEAR CLEAN CLOTES 

Detta är en Tacoma-firma. 



Hjälp till att uppehålla en Tacoma-industri 
genom att röka 

SAN-r-rEX CIGAR 
5c, lOc, och 2 för 25c 

God hälsa och vacker hy. 
Flickan, som trampade på brö

det, hade aldrig trampat på brö
det, om det varit bröd från 

Bergmans ENKA. 

I endast förslösade sina rikedo
mar, utan även avslöjades som 
falskspelare av internationella 
mått. Han häktades och döm
des till fängelsestraff, som han 
avtjänade i Atlanta, varefter han 
vid strafftidens utgång dömdes 
till deportering. 

llan återvände snart till Ame
rika, jär han som föregiven "fur: 
ste av Vasa" firade verkliga tri
umfer inom dollarsocieteten och 
lyckades dupera en hel del ame
rikanska millionärskretsar. Det 
ryktades redan om den unge 
svenske ä cl 1 i n gens förlovning 
med en av dollarprinsessorna, 
när han helt plötsligt genom en 
tillfällighet avslöjades och fick 
finna sig i att bli bortkörd från 
den amerikanska millionärssocie
tetens umgänge. 

Olycka på havet Under flera år efter denna 
händelse sökte svensken ånyo, 

47 personer omkomma vid kol- nu under namnet Eric von Ber-
lision och brand. genheim, vinna tillträde till de 

exklusivare kretsarna, men alla 
Under rådande stark tjocka på hans ansträngningar i den vägen 

aftonen den 10 juni påseglade slogo slint, 
passagerareångaren "Fairfax," av Gunnar Lundquist var född i 
Mercnant & Mariners Transpor- Vissefjärdatrakten i Småland, 
fation Co., oljeångaren 'Phintis,' men hans föräldrar flyttade re
tillhörande Shell bolaget, utanför dan under hans uppväxtår till 
J.\fasachusetts sydkust. Det upp- Köpenhamn. Redan vid tidiga 
stod en våldsam explosion å det åt begav sig sonen till sjöss och 
senare fartyget, som förde 12,000 kom till Amerika någon gång 
tunnor gasolin och genast börja- under 1908 eller 1909. 
de sjunka för att efter en stund 
gå till botten. Eld utbröt och 
besättningen på 19 man såg sig 
nödsakad att kasta sig i sjön. 

Ännu ett stort prisfall på 
aktiebörsen 

All omkommo, i det att den brin- Ett prisfall på aktiebörsen i 
:nande oljan utbredde sig över New y ork den 11 juni vållade 
vattnet och täckte det närmaste spekulanterna s t 0 r a förluster. 
området kring de bägge farty- Det beräknas att över $4,000,
gen, -~å ~.tt det var .. omöjli.gt för ,000,000 i akti~värden utplånades. 
<le no<lstallda att radda sig ge- U. S. Steel satte ett nytt lågre
nom simning. Ombord å Fair- kord för året med 161 och alla 
fax tt?pstocl den vildaste panik andra ledande industriaktier föl
.bland såväl besättning som pas- lo skarpt. Nedgången var från 
sagerare, de sistnämnda uppgå- 5 till 20 points. 
ende till ett sjuttiotal. Den 
brinnande oljan fdm det andra Barnlogik. 
fartyget sprutade över Fairfax' __:_Hör du, Johnny, dins pappa 
<läck, och många fingo kläderna ä' allt en riktig snålvarg. Han 
antända. Tjockan var så tät, att ä' skomakare och Lher dig gå 
<let var omöjligt att rädda någon med trasiga skor. 
av dem, som förskräckelsen - Dä' ä' ju ingenting mot din 
hoppat i sjön. Elva passagera- pappa! Han är ju tandläkare 
re och fjorton man av besättnin- och 'Jin lille bror har bara en 
gen omkommo på detta sätt. En tand t 
kvinlig passagerare avled av 
brännsår. På de nödsignaler, ~~~~~~~~~~~~~~ 
Fairfax utsände, skyndade ånga-
ren "Gloucester" till undsättriing 
<0ch lyckades rädda en del. Till
sammans omkring 47 personer 
-0mkommo. 

En fiskeskonare med flaggan 
på halv stånd anlände påföljan
de dag till Boston med liken av 
elva av de förolyckade. Man ha
de funnit dem flytande omkring 
två mil från olycksstället. 

Svensk äventyrare dör för 
egen hand 

"'Fursten av Vasa" ·skjuter sig i 
San Francisco. 

Ett äventyrligt svenskt lev
nadsöde har nyligen lyktats med 
ett självmord. En viss Gunnar 
Lundquist, även känd som "Eric 
von Bergenheim," f. cl. guldgrä
vare, samt medlem av främ-
1ingslegionen m. m., begick näm
ligen härom dagen självmord ge
nom att skjuta sig en kula för 
pannan på sitt hotellrum i San 
Francisco. 

Den döde svensk-amerikanen 
var en man i 40-ärsåldern. Trots 
sin relativa ungdom har han 
hunnit uträtta en hel del saker 
som gjort hans person vida känd 
och omtalad överallt i Staterna, 
där han vistats i över 20 år. 
Han har sålunda bl. a. deltagit 
i flera g u 1 cl grävarexpeditioner 
till Alaska, och vid ett tillfälle 
liade lyckan varit honom så be
vågen att han i ett enda slag 
blev en ganska förmögen person. 
Men nu började ett vilt även
tyrarliv i Amerikas modärnaste 
:spelbanker, varunder han icke 

En vänskaplig 
han kbetjäni ne 

Vi önska att Ni skall ha 
känslan av att detta är 
"Ed er bank." 

Och oavsett vad slags be
tjäning Ni önskar - om 
det blott gäller att växla 
pänningar - var förvis
sad om att Ni skall bli
va vänskapligt och hövligt 
bemött här. 

Öppna ett sparkonto, eller 
ett affärskonto hos oss. 
Eller förvara Edra värde
saker i en av lådorna 
vårt säkerhetsvalv. 

Puget Sound 

road ay 
ank 

C. E. LINDQUIST 
Vice President och Kassör 

Broadway at llth 
(Fidelity Building) 
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j=----G-R_A_T_I_S:-~ 
ETT STORT DRICKSGLAS MED 

VARJE KANNA 

Augustana Synodens 70:de· 
årsmöte 

Augustana synodens jubelmö
te öppnades den 6te juni i Rock 
Island, Ill., och samtidigt höll 
den synodala kvinnomissionsför
eningen sitt 38 :de årsmöte. Till 
båda mötena hade ett stort an
tal delegater och gäster infunnit 
sig, inalles ett tusental. 

-öPPNINGS--DANS-
söNDAG AFTON 22 JUNI-Kl. 7:30 till 11:30 

HENRY BELLANDS ORKESTER 

A. J. WOLFF & SON, N. W. distr. 
1529 Pacific Ave., Tacoma 

Robert: - Vet pappa, att jag 
tog äpplena? 

Modern: - Ja, det vet han. 
- Tror mamma, att han ger 

mig <;tryk? 
- Ja, det tror jag. 
- Mamma, tror du inte, att 

det var ett stort misstag, när vi 
gifte oss med pappa? 

På söndagskvällen högtidlig
hölls 400-årsminnet av Augsbur
giska bekännelsen, varvid profes
sor Adolf Hult höll högtidstalet. 
Kantaten "Hear My Prayer" ut
fördes av förenade körer och 
vVennerbergskören. Den högtid
liga prästinvigningsakten förrät
tade;;: av synodens president med 
biträd~ av ett flertal andra pa
storer. 

Vid stiftanclet hade synoden 
60 församlingar, 32 präster,·· 34 
kyrkor, 8 prästhus, erlade $633 
för det högre bildningsarbetet, 
$162 för hednamissionen och he
la utgiftsstaten var $14,684 och 
för medlem utgör denna summa 
$2.95. 

Nu efter flydda 70 år räknar 
synoden ett medlemsantal av 
333,411, 870 pastorer, 4 fullstän
diga läroverk, Augustana, Gu
stavus Adolphus, Bethany och 
Upsala, och därjämte 4 s. k. 
academies. Därjämte har sam
fundet 11 barnhem, 17 hem för 

[ Damer 25c 

ålderstigna, 10 lasarett och 14 
"hospices, inns" och immigrant
hem. Hela utgiftsstaten enligt 
statistiska tabellen per år är $5,-
539, 182.24. Flera inrättningar 
hava fonder. Hela summan av 
utgifter till samfundet uppgår 
under dessa 70 år till $96,706,660. 

Uppoffrande. 

Det hände nyss i Stockholm 
att en skolklass skulle skriva en 
uppsats om Karl Mikael Bell
man. En ung författare inledde 
sitt opus sålunda: 

"Bellman var av en mycket 
givmild natur. Fastän han själv 
hade mänga barn tvekade han 
aldrig att hjälpa dem som voro i 
behov därav." 

Om Ni ej skriver hem till vän
ner i Sverige ofta nog, så sänd 
Puget Sound Posten - en häls• 
ning varje vecka. 

Herrar 50c 

--~ 

BÄSTA GLASÖGON i 
från $1.00 ti 11. $5.00 

(Varfär betala mera?) 
Ni måste bli nöjd, om icke byta vi I 

om glasögonen kostnadsfri!t. •. 
· E. S. GUDMUNDSON 
725 St. Helens Ave. Tacoma 

~~~""""",..,,,.. ............. ......, ....... ..-., 

~ Y ~c~~~ ~;~!: y::~~t. 
Have your hair cut at your 
neighborhood Barber Shop. 

L. H. HOSS 
Barber Shop 

North 41st and Cheyenne Streets. 
Next to Brown's Grocery. 

:Formerly No. 45th and Orchard .St. 
A UNION SHOP 

Det blir varmare för varje dag 
som går, och man bör kläda sig 
efter väderleken. Ett besök hos 
J etland & Palagruti, 912 Pacific 
avenue, skall överbevisa Er om 
att där är rätta platsen att köpa 
ekipering för sommaren.-:-(Ad.) 

THE H ME FT 0 PANTS SUITS 

RA 
från 

-
Det är ingen överdrift, när vi påsti\ att Ni kan räkna på 
dubbel slitbarhet i DURO TWIST. Detta material är så 
tillyerkat att det kan tåla det dagliga slitet. Om Ert skriv
hord, stol eller automobilsätet är av sådan beskaffenhet att 
de förorsaka större än vanlig slitning, då är DURO TWIST 
det lätta materialet för Er kostym. Ni skall icke blott spa
ra i kostnaden utan dessutom vara bättre klädd. Kom in i 
dag, herrar, och gör den intressanta "upptäckten" av detta 
utmärkta fabrikat. Se de modärna faconerna, de lätta och 
trevliga färgerna-och märk dessutom att varje kostym har 
två par byxor. En ypperlig valuta för pängarna, eller hur? 
Kommer Ni in i dag? 

MED 

TVÅ PAR 

BYXOR 

önskar Ni en sval och behaglig 
Halmhatt? 

Milan flätor, endast ....... $1.85 

Sennit halmhattar ......... $2.85 

Xkta Panama ............. $4.85 

I T· 
Två ingångar 

955 Commerce Street 

ILL 
952 Pacific A venue 



gen . 
. - Förlåt, sade .hon, jag blev så 

upptagen .... 
Och på ett mycket vänligt sätt 

samtalade hon lugnt med Hele
ne. Hon tycktes delvis känna till 
hennes l,iistoria, troligen genom 
prat av dem, som bedde i huset, 
eftersom hon och hennes man 
ägde det. Djärvt, ehuru med 
mycken takt och som det tycktes 
med mycken välvilja, talade hon 
med henne om hennes man, och 
om det förskräckliga dödsfallet i 
ett hotell, hotell de Var vid Rue 
de Richelieu. 

- Och ni hade just kommit 
hit, inte sant? Ni hade ju aldrig 
varit i Paris förut . . . Det bör 
ha varit rysligt, att få en så svår 
sorg bland främlingar, just när 
man kommit från en lång resa, 
och när man inte vet, vart man 
skall ta vägen. 

Helene höjde långsamt sitt hu
vud. Ja, ho11 hade haft för
skräckliga timmar. Den sjukdom, 
som hennes man dött av, hade 
brutit ut så hastigt, dagen efter 
sedan ek kommit fram, just som 
de skulle gå ut tillsammans. Hon 
hittade icke ett steg, hon visste 
icke ens i vilket kvarter hon be
fann sig, och i åtta dagars tid ha
de hon varit instängd med elen 
dödssjuke mannen, hört genom 
föJ1stret det bullrande Paris och 
känt sig ensam, övergiven, förlo
rad, som i djupet av ett fängelse. 
Då hon första gången satte sin 
fot på trottoaren, var hon ·änka. 
Tanken på det stora ödsliga rum
met, fullt av medicinflaskor och 
där koffertarna stodo ouppacka
de, kom henne att rysa. 

- Jag har hört att er man var 
nästan dubbelt så gammal som 
ni, sade fru Deberle med en in

J ouve, som de båda kände.· 
var en anspråkslös vikarie 
N otre-Dame-de-Grace, församlin
gen i Passy, men hans välgören
het gjorde honom till den mest 
omtyckta och helst hörda prä-
sten i kvarteret. - Har ni läst romanen . . . i' 

-Åh, han har andan! viska- Men han lät henne icke sluta, 
de hon med andäktig min. svarade med överlägsen 

- Han har varit mycket vän- min: 
lig mot oss, sade Helene. Min - Jag läser inte mer än två 
man hade känt honom förr i romaner om året. 

världen i Marseille · · · Så fort Vad konstföreningens utställ
han hörde talas om min olycka,. ning angick, så . var den icke 
åtog han sig att styra med all- värd att man gick dit. När re
ting. ·Det var han, som skaffade dan alla ämnena för dagen voro 
oss rum här i Passy. uttömda, gic khan och lutade sig 

Sedan tillade hon glättigt: mot J uliettes"kanape och utbytte 
-Abben och hans bror utgöra halvhögt några ord med henne, 

hela mitt hov. under det att de andra damerna 
J eanne hade tråkigt på kan- talade livligt sinsemellan. 

ten av sin stol och . såg bedjan- - Nej, men se, han har gått~ 
de på sin mor. Hennes lilla fi- utropade fru Deberle och vände 
na getansikte såg lidande ut, sig om. Jag träffade honom för 
som om hon tyckte illa om allt, en timme sedan hos fru Robinot. 
som sades, och emellanåt såg det _Ja, och nu går han till fru 
ut, so~1 om hon luktade på de Lecomte, sade fru Deberle. Åh, 
starka och tunga vällukterna i det är den mest upptagna man 
salongen, och hon kastade miss- i Paris. 
tänksamma blickar på möblerna, Och hon vände sig till Helene, 
som om hon i sin ytterliga som hört pä vad som sades, och 
känslighet anade obestämda fa- fortsatte: 
ror. Sedan fäste hon åter sina - En mycket distinguerad ung 
blickar på modern med tyranni~ man, som vi alla tycka mycket 
tillbedjan. bra om . . . Han är delägare i 

Fru Deberle märkte den lilla en växelaffär. Han är för öv-
flickans oro. rigt mycket rik och har reda på 

- Den här lilla fröken, sade allting. 
hon, har tråkigt, därför att hon Damerna togo avsked och av.:. 
skall sitta stilla som en gammal lägsnade sig. 
människa . . . Men det fins bil- _Adjö, kära ni, jag litar på 
derböcker på det där bordet. att få se er om onsdag? 

Jeanne gick och tog en bok, _Ja då, om onsdag. 
men :iver den såg hon bedjande 
på sin mor. Helene fann sig väl 
i den välvilja, som omgav hen
JJQ, och rörde sig icke, hon hade 
ett lugnt temperament och blev 
gärna sittande flera timmar. Men 
då betjänten på en gång anmäl
de tre damer, fru Berthier, fru 
de Gt1iraud och fru Levasseur, 
ansåg hon, att hon borde stiga 
upp. Men fru Deberle utbrast: 

- Nej, sitt kvar, jag måste vi
sa min son för er. 

Cirkeln framför kaminen väx
te. A,lla damerna talade på en 
gång. Det var en av dem, som 
sade, :Mt hon var som sönder
bruten av trötthet, och hon be
rättade, att på fem dagar hade 
hon icke lagt sig förrän klockan 
fyra på morgonen. En annan 
beklagade sig bittert över am-

- Säg mig, ni kommer väl på 
den där bjudningen? Man vet 
aldrig vad man träffar för folk. 
Jag går dit, om ni kommer. 

- Nå, jag skall komma, jag 
lovar oet. .. Hälsa så mycket till 
herr Guiraud ! 

Då fru Deberle kom tillbaka,.. 
fann hon Helene stående mitt i 
rummet. J eanne tryckte sig in
till henne och höll hennes hand, 
och med sina nervösa och sme
kande fingrar drog hon henne 
med små ryckningar med sig 
mot dörren. 

- Ah, det var sant! sade frun 
huset för sig själv. 
Hon ringde på betjänten. 
- Pierre, säg åt fröken Smith

son, att komma hit med Luden. 

mor, det fans icke en enda, som 
tresseracl min, under det att frö- var hygglig. Sedan kom samta
ken Aurelie spetsade sina öron let in på sömmerskor. Fru De
för att icke gå miste om ett ord. berle påstod, att ingen kvinna 

- Nej, visst inte, svarade He- kunde sy väl, det måste vara en 
lene, han var knappt ·sex år äl- karl. Två av damerna sutto och 
dre än jag. viskade med varandra, och då 

Medan man väntade öppnades 
dörren igen hemvant utan att 
någon blivit anmäld. En vacker 
ung flicka på sexton år trädde 
in följd av en liten gubbe med 
rundlagt och blomstrande an
sikte. 

Och hon fortfor helt lugnt att I det plötsligt blev tyst hördes 
berätta . historien om sitt äkten- ett par ord: alla började skratta 
skap i några meningar; hur hen- och fläktade smäktande med sina 
nes man hade fattat en djup kär- solfjädrar. 
lek för henne, den tiden då hon - Herr Malignon, anmälde be-
bodde med sin far, hattmakare.a tjänten. 
Mouret vid Rue des Petites- En storväxt ung man, som var 
Maries i Marseille, och det en- klädd mycket korrekt, trädde in. 

1visa motstånd som familjen Han hälsade med små utrop. 
~randjean gjo~~e. ?et var en I Utan att stiga upp räckte fru 
rik sockerbruksagarslakt, och den Deberle honom handen och sade: 
var högst förtörnad över, att - Nå, i går på Vaudeville? 
den unga. flickan var så fattig. - Det var rått! utropade han. 
Och hon berättade om det sorg- V ad för något, avskyvärt! 
liga och skyndsamma bröllopet Hon är storartad, när hon gri
efter de i lagen påbjudna "vörd- per fatt i sitt klädningsliv och 
samma vädjanden::i." till föräld~ kastar huvudet bakåt . . . 
rama, och om deras inskränkta - Sluta upp! Det är otäckt 
levnadssätt, till dess en dag en realistiskt. 
farbror dog och testamenterade Man började .~diskutera. Real
dem omkring tiotuse1J. francs i ism, det var lätt sagt. Men den 
räntor. Det var då Grandjean, t111ge manni:n .v.il.l.e aUs. ick('! h::i. 
som hatade Mars~iile, bestämde, någon realism. 
att de sku1le flytta till Paris. - Inte i någonting, 'förstår ni, 

sade han och höjde rösten. I 
det förnedrar kon-

få se 
Varför 

- God dag, lilla syster! sade 
den unga flickan och kysste fru 
Deberle. 

- God dag, Pauline . . . Goq 
dag, pappa ~ . . svarade fru De
berle. 

Fröken Aurelie, som ick.e hade 
rört sig från hörnet vid kaminen, 
steg upp och hälsade på herr Le
tellier. Han hade en stor siden
affär på Boulevard des Capu
cines. Alltsedan sin hustrus död 
före han sin yngsta dotter om
kring med sig överallt för att 
skaffa henne ett gott parti. 

- Var du på Vaudeville i går? 
frågade Pauline. 

-'-Åh, storartat! upprepade Ju
liette maskinmässigt, där hon 
stod framför en spegel och fäste 
upp en ostyrig lock. 

Pauline gjorde en grimas som 
ett bortskämt barn. 

-Va,ti .. det är retsamt att va
ra ung flicka, .man ·kan inte fä 
se någonting! ... ·Jag gick med 
pappa till ingången till teatern 
klockan tolv i natt för att få hö
ra, hur stycket hade gått. 

- Ja, sade fadern. Vi mötte 
Malignon. Han tyckte det var 
mycket bra. . 
~Nå! utropade Juliette. Han 

var nyss här och han sade, att 
han fann det rått . . . Man vet 



BRöllOPSGÅVAN 
PUGET SOUND POSTEN 

Ut och in gick han i sin ägan- skvaller så det stod som ett brus gen att genast leda hem kos
des ladugård och suckade och omkring dem. Ungdomen vi- san ! 
betraktade sin blanka och väl- skade och tasslade på sitt håll Att Johan fick femman för att 

t 
När kyrkovärden Efraim Lars- växta kossa och han använde all och tänkte redan på kyssarnas han skulle forsla hem kon till 

son i Grönåkra skulle gifta bort sin småländska knipslughet för sötma i någon undangömd vrå kyrkovärsgården bröllopskvällen 
sin dotter med hemmanssonen att kläcka ut en ide som på nå-1 senare. har kanske läsaren redan gissat, 
Alfred Johansson, likaledes i got rimlig·t sätt kunde rädda si- Och brudgummen satt och och Järrned är även hans och 
Grönåkra, gick han länge och tuationen. tänkte på sin - rasko ! mågens lilla överenskommelse 
funderade över hur i allan dar Tre dagar före bröllopet fann Då och då måste han för syns och mothugg avslöjade .... 
han skulle slippa ifrån elen så han iden. skull ägna en och annan valhänt Senare på kvällen hade även 
kallade handgåvan, som följer Han skulle sälja sin rasko, smekning åt bruden förstås. ).;:yrkovärclen på något sätt fått 
med bruden, sg billigt som möj- men bara "blindsälja" den, för På kvällskröken, när gubbar- nys om elen svarta planen och 
ligt. allan del. Vilka affärer ingalun- na redan hunnit bli tämligen i motoffensiven och när han vid 

Nu är det kanske inte många da äro ovanliga i Småland både karlatagen genom flitigt sam- ett tillfälle gick förbi brudgum
. som ha reda på hur seden är i på marknader och auktioner och manstötandc med koppar och men pasasde han på och viska
det djupaste av Småland när en gå under elen allmänna benäm- glas, hov kyrkovärden upp sin de honom i örat: 
bonde gifter bort sin dotter. ningen skenköp. Det var ju en röst och kallade på brudgummen -Du din rackarepäls där!!! 

Är det n~igot med bonden och härlig och lycklig ide och :väl samt några av de vederhäftigaste Men brudgummen var så upp-
i all synnerhet om det är äldsta värd en sådan knipslug man som hårclvallsgubbarna. spelt och glad, att han inte låtsa-
dottern som sKall bortgiftas, kan Efraim. Han log också med he- - Jo, det var frågan om att des höra. Han till och med gav 
han inte slippa ifrån billigare än la ansiktet åt sin lurade måg när enligt gammal sed gå ner åt la- sin något ålderstigna brud en 
att skänka mågen den bästa kon han stegade åstad bort till an- dugården och hjälpa mågen väl- smällkyss mitt på hennes falnan
i ladugården samtidigt som mor dra ändan av byn, där en av de ja ut elen bästa kon i bröllops- de rosenläppar så hela bröllops
i huset presenterar dem en full- andra byvåparna och Efraims gåva. skaran såg det. Och detta tyck
ständig sängutstyrsel. Om det bäste vän bodde. Det hela gick Gud vet vem som såg knipslu- te åtminstone spinnsidan var bå-

' är riktigt bra tvänne sådana. ju så enkelt som helst, bara man gast ut, svärfadern eller mågen, de oförskämt och skamligt gjort 
Detta är den så kallade "hand- fann sättet. när elen lilla truppen tågade ner innan brudparet kommit för sig 
gåvan." Efraim och hans vän gingo för åt kostallet. Men säkert var, att själva . 

Nåja, med sängutstyrseln gick all säkerhets skull ut i hö ladan det var två smålänningar av den 
det väl an - kyrkvärdamor hade för att bliva kvitt obehöriga heläkta sorten och i sin prydno. - ln mera en människa har, 

ju mera önskar hon. i alla fall inte ämnat ge bort öron och där avslutades "köpet" Nåväl, flocken tågade in och 
mer <in en - men med den bä- hastigt och lustigt. genast de kommit inom dörren - Jag undrar det. Har du nå

gonsin. haft tvillingar hemma hos 
dig? 

.sta kon var det värre. Ty i det- Bonden skulle ha kon en fjor- slog svärfadern med en frikostig 
ta fallet kunde det efter gammal ton dars tid i sin ladugård och och flott gest ut med handen 
vedertagen sed inte komma i låtsa att han köpt den av Efra- längs båsraden och sade: 
fråga med något annat. im. Så skulle Efraim så små-I - Varsgo, min käre måg, å ta VIKTIG UPPFINNING 

Och det var detta som grämde ningom bli ångerköpt, som det I nu elen bästa kon som finns å Apotekare S. Almklov, Coopers
town, N. D., har efter många års ex-

Efraim Larsson så djupt, att han heter, och gå bort och köpa sin välj själv. perimenter lyckats finna ett ofelbart 
nästan började grubbla över sa- ko igen. Och så var saken klar. Men just som han yttrat or- medel mot den vanliga hudsjkudomen 

skabb, klåda, ohyra, "Seven Years or 
ken. Vid den tiden skulle naturligtvis elen ställde han sig att starrbliga Prairie Itch scabies." Han kallar 

I den trakt av ursmåland, det mågen redan fått ett av de små på en av korna och höll på att det "Almklov's ltch Specific,'' vilket 
har kurerat tusenden under de sista 

så kallade Getapulien, där kyr- kokräken hemma i ladugården ramla baklänges av förvåning. 40 åren. Denna storartade framgång 
1rnvärden i Grönåkra bor, är en och alltså allan rättfärdighet och Ty där, i sitt gamla bås, stod förmådde honom att experimentera 

med att finna ett liknande medel mot 
ko, det vill säga en vanlig ko, sedvänjan uppfylld. ju hans rasko, hans fina kossa, allvarligare och mera ondartade hud-
nästan ansedd som en liten för- En sådan genial plan! Kyr- som han lämnat bort till förva- sjulrdomar säsom Eczema, Saltflod, 

G "1 l · h · cl ·· I Barbers Itch, Ringorm, gamla sår, 
mögenhet, och en ovanlig, det kovärden i röna na s <en som nng os Sill go e van. Psoriasis, Impetigo och andra klian-
vill säga en stor, vacker rasko, en sol över hela ansiktet och Den stackars kyrkovärden såg de och brännande huduts!ag, och ef-

. · h bl" · k d 1 ter många experiment fann han ett verkligen betraktad som en för- tackade sin gode vän 111 1 näven ut som an 1v1t gast rama e - alldeles enastående medel, som har 
mögenhet. Och kyrkovärden ha- för hans tillmötesgående när de ler fått stora skrällen och hans kurerat tusenden under de senaste 30 

l 1. f l 1 ·· k I I ·· bl" cl l"I f"" 0 åren i många olika länder. Några de ver < igen en rasko, en enda e ter avs utac overens omme se goc e van 1ga e 1 ca o orsta- av dem ha sökt läkare i flera civi-
stor och fet och grann kossa trädde ut ur höladan. ende. liserade länder utan nägot resultat. 
bland alla de andra smågrimlor- Men hade han sett drängen på Men mågen öppnade munnen Detta medel kallar han "Almklov's 

Eczema Specific." Dessa tvänne spe-
na, i sin ladugård. Eftersom det stället, Johan, som förut tjänat till ett breet garvaregrin och sa- cifics sändas över hela Förenta Sta 
nu var äldsta dottern i huset, hos honom och var bitter ovän de belåtet: terna för $2.00 pr ask. Som dandruff 

som skulle giftas bort, fanns det 
:inga utsikter att lippa ifrån med 
mindre än jut den lina raskon. 
Det skulle inte ens hjälpt om 
1rnn gett mågen två av de små 
kräken. Detta skulle ovillkorli
gen ansetts ha medfört otur och 
för övrigt kasta omkull vederta
gen sed. 

Innan vi nu gi\ vidare i texten 
wecl att försöka ge en bild av 
ett par genuina och illmariga 
och näriga getapulianer, bör det 
påpekas en sak. Nämligen elen. 
att kyrkovärden i Grönåkra var 
ansedd i hela församlingen som 
<less allra snålaste och knipslu
gaste man och näst efter honom 
kom - den blivande målen! 

Båda hade genom ideligt väd
rande av tolvskillingar på långa 
hitil och sedan genom energiskt 
fastknipa:nde av dem med tiden 
blivit tämligen tunga i plånbo
ken. Att mågen ännu stod i 
kyrkboken som "hemmason" be
tydde ingenting åt saken. Han 
hade i verkligheten som ende son 
och arvtagare sedan många år 
. ägt gården och de gamla suttit 
på så kallat undantag. Därför 
bade han ocks[L kunnat snåla åt 
sig själv. 

Elakt folk ville till och med 
påstå, att Alfred Johansson friat 
till Amanda Larsson först se
<lan han flera gånger varit i hen
nes faders ladugård och betrak
tat den magnifika raskon ! Han 
kände nämligen till den gamla 
fandsseden med bröllopsgåvan åt 
.äldsta dottern. 

Och sanningen häri var kan
ske större än elakheten med tan-
1,e på den blivande mågens sinne 
for det ekonomiska. 

För att nu övergå till kyrko
värden och hans grubbel över 
hl1ru han skulle lösa den ömtå
liga frågan om giftasgåvan, så 
finna vi honom, endast några 
dagar före bröllopet, fortfarande 
i:ljupt bedrövad. Icke blott sm~t= 
fan över att behöva skänka bort 
sin allra finaste ko till en som 
var nästan jämnställd med ho-
110111 själv i snålhet och förmö
genhet plågade honom, utan det 
grämde honom även att denne 
måg sedan skulle bravera med 
.den bland sin kreatursbesättning. 

med sin förre husbonde, så kan
ske han varit lagom belåten. Ty 
Johan låg just och vilade mid
dag på höskullen och hörde 
vartenda ord de båda fina "af
färsmännen" yttrade. 

Och redan samnrn kväll ste
gade Johan bort till kyrkovärda
rnåge11 in spe och talade om hela 
den svarta planen för honom. 

Men mågen var ingalunda 
sämre än svärfadern. Han hade 
ett långt samtal med drängen, 
vilket avslutades ti!l ömsesidig 
belåtenhet, såll1nda att Johan 
lovade och svor att uppfylla den 
andres Önskan och för detta löf
te erhöll han en femma i gen
gäld. 

Sedan kunde man tryggt av
vakta 11hnclelsernas gång. 

Vad· mågen och driingen Jo
han träffat för överenskommelse 
skola vi inte avslöja tills vidare, 
men så mycket kan sägas att 
hernmasonen Alfred Johansson 
visade sig vara sin knipsluge 
blivande svärfader fullt vuxen 
när det gällde ekonomiska knep . 
Det blev i alla fall ett sjudun
dr:hade bröllop, såsom väntat 
var, när en av församlingens ri
kaste odalmän gifter bort ·sin 
äldsta dotter med ett annat 
hårclvallsämne. Visserligen ha
de de tsvidit hårt i kyrkovärdens 
plånbok när han skulle nypa 
fram sedlarna, men det kunde nu j 
inte undvikas. Och så gick han 
och småmyste för sig själv vid 
tanken på hui.· väl han ordnat 
med handgåvan till mågen. Vil
le han ha en rasko i sin ladu
gård, så kunde han gärna köpa 
den själv. 

Och så var bröllopsdagen in
ne. Vigseln var undanstökad, 
middagen redan aväten och prä
sten och klockaren stitto stinna 
och välförplägade på sina heders
pla tser och prisade värclfolket. 
Det finnes näppeligen så väl
tränat folk ifdtga om att kl1nna 
äta som präster och klockare. De 
skola vara med överallt och få 
med tiden en beundransvärd för
måga att kunna stoppa i sig. 

Gubbarna larmade i rummen 
och pratade vederhäftiga karla
ord och spinnsidan vaggade si
na stadiga finaler i saligt by-

- Tack, svärfar lille, dä ä 
klart att ja tar den här raskon 
då, för hon ä la den bästa. Och 
häri inst~mde syningsrnännen en 
corps, varpå han genast lade be
slag på den och ropade på drän-

icke är annat än torr Eczema av hu-
vuclsvälen, har han därför en "Scalp"· 
och"Hair Tonic" som botar dandruff 
borttager klådan och avstannar hå 
rets avfallande. varföre det vunnit 
stark efterfrågan. Säljes för $1.00 
per flaska. Hans adress är: 

S. ALMKLOV, 
Box 345, Cooperstown, No. Dak. 

' 
32-PIECE SET 

I 
With Each 
Range Eold as ~---~ 
Adve;· tised ~-:: · 

Lang, St Clair, Hollyw 
A Complete Line of Ranges to Choose From 

P1·iced Very Reasonably 

Your old range taken as a part payinent if you desire. 
These ranges are enameled in colors-greens, tans, 
ivory, gray, white-a range for every home. 

$,5 ·oo Down and 
· • rea sonably 

Small Terms 

Fully Guaranteed 
Fl'ee Delivery 

Set up complete w!th 
pipe and connections for 
hot-water service. 

MÅSTE BSTÄMMMAS 
Kostnaden för en begravning 
bör bestämmas på förhand. En
var bör på förhand veta i vad 
mån man förbinder sig i detta 
avseende. 

Här, som i varje annan af
fär, böra båda parterna komma 
till klar insikt om varje detalj . 
Vi äro alltid beredda att göra 
allt som på oss ankommer. 

"0.ila;dmum in Service 
c:M..odestly Prioed '' 

Phone 
.Atain 1145 

ARV FRÅN SVERIGE 

1 

GEO. J. WEILER 
SKRÄDDARE 

Arbete och material garanteras. 
Reparationer utföras. 

1220 So. K St. Main 5638 

inkasseras, affärer me_d. banker, för
säkringsbolag och privata personer 
ombestyras. Fullmakter, intyg och 
andra lagliga handlingar uppsätt.as. 
översättningar. Skriv till KONSUL 
ANDREW CHILBIDRG, 1323 F1fth 
Ave., Room 5537. Seattle. Wash. 

MARK EVtERY GRAVE 

PAGIFIC MONUMENTAL 
WDRKS 

Visit Plant and Save Agent'111 
Commlssion 

Main 2214 2015 Paclflc Av.,, 

ATT HY ELLER TILL 
SALU 

Höns-, frukt-, bär- eller mejerigfLT· 
dar enastäende billigt. Tala om för 
oss vad Ni önskar. Goda betalntnriS· 
vill'kor. Skriv till Konsul Andrc'.w 
Chilberg, 5537 White-Henry Bld1i .• 
Seattle, Wash. 

LIE~:~ .. ~!~~.~CY-1 
Skandinaviskt Apotek 

RECEPTER VÅR SPEOlA.I::.JTET 
Agenter för 

SA~R~~ ~g~~~~=T~RN· 

I MAIN 7314 
. 1026 Tacoma Avenue Soutb ; 

--~ 
Try the 

Hillcrest Meat Market 
1214 So. K St.-Main3490 

FREE OELIVERY 
Service Always Our Motto 

al halla 
Il 

1cn1c 
IJll 

Till 

Vid FIVE MILE LAKE 

Sö dag e ni 
Idrottstävlingar - Simning - Båtturer. 

VÄRDEFULLA PRISER 

Dans till musik av Jacobson's Oirkester. 

ALLA LANDSMÄN VÄLKOMNA! 

1147 Broadway 

Fullt lager av 

Ur, Klockor, Ringar och 
Diamanter 

Lagning av ur och klockor, samt 

Guldsmedsarbete 

GOTTKöP 
på 

TENNIS SKOR 
$1.25 kvalitet, för 

79c 
SAIVIUELSON SHOE CO. 

1110 So. K St. 



J 

-I-

. Vasa Park, Lake Sammarnish 
löRDAGEN 21 OCH SöNDAGEN 22 JUNI 

Festtalare: BORGMÄSTARE MARTIN F. SMI.TH 
från Hoquiam 

WILLIAM HEDBERG, baryton 

GUY OLS0NShORKESTER 
En midsommarnatt i Sverige förflyttad till 

VASAPARK 
Fri busstrafik mellan Renton och parken på söndag. 

OBS! ANTON ASPLING OBS! 
den i styrka ännu oöverträffade svensken uppträder på 
söndag och utmanar 8 man att tävla med honom om ett 
pris på $20.00. Åtta man, som tillsammans kunna: över
träffa Aspling i tvänne av de kraftprov han utför, erhål
la ett pris på $20.00. 

tlling by dedicating a definite part 
of his income to God. To every one 
-rich and poor-the statement of 
tlle Wise Man regarding "bread on 
the waters" has a very real applica
tion in this matter. 

-Roger W. Babson. 

Av 20 kända världskoncer
ner äro 6 svenska 

Importerade Fiskvaror 
samt alla sorters 

Färsk, Salt och Rökt Fisk 

Till mycket rimliga priser. 

NORTHERN FISH coq 
15de och Dock Sts. Tacoma 

Kreuger ämnar bygga tändsticks
fabriker i Amerika. 

i rollen av tid- CRY I 
ningspojke. Han har sedan dess Vid en av Bond Club anord· STAL CR MERY 
innehaft mångfl förtroendeposter nad lunch höll i11ge11iör Ivar · CrysMtaarlkept 

0

aclhac
1
e
1
thMSat.rket • 

i olika större affärer bl. a. i Kreuger ett tal inför New Yorks 
Idaho Falls, Seymour, Iowa och förnämsta finansmän, v~ri ha~1 Vi tjärna vårt eget smör av 5 
Senast i Chehalis tills hans för behandlade den svenska mdustn- färsk, söt grädde. Försök det i 
14 månader sed~n utnämndes en. och dess organisation. ..om- en gång, och Ni blir vår kund I 
till sin nuvarande · befattning. krmg 500 personer voro narva- för framtiden. Enda plats i l 

I tisdags firade han sin födel- rande och t. o. m.
0 

p:,essmännens staden där Ni kan köpa smör 
s~dag och var då hedersgäst vid bord upptogs av ahorare. I ett direkt nr tjärnan. 
Kiwanis klubbens luncheon. inledningsanförande erinrade för-~--..~ 
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ninety per cent and still have Ieft 

.Many who do not get along well 
materially owe their misfortune to 
lack of these religions qualities
faith, industry, courage, imagiµation 

more than the average person. 

Every successful business man 
knows that his success is very Iargely 
due to the fact that he was obliged 
to struggle in bis early days. This 
struggle is what developed him and 
made him the power he now is. Yet 
many of these men are doing all they 
can to make it unnecessary for their 
children to struggle. Furthermore, 
they are surrounding thew with temp

svenskarna voro odugliga som 
affärsmän. Kreuger har emeller-
tid visat, att denna åsikt icke 
har något fog för sig i det tju
gonde århundradet. 

I sitt sedan följande tal fram
höll Ivar Kreuger att den sven
ska industrien gjort en storartad 
mellanfolklig utveckling. Av 20 
välkända världskonce.rner äro sex 

LAT OSS GE EDER RAD 
HURUVIDA NI SKALL 
ANVÄNDA GLASÖGON 

ELLER EJ 
tations '!'l'hich may be their downfall. svenska, uppgav han. 
M I Vilket vi avgöra endast efter em 

any öf us, if we had at hear.t only samband härmed må erinras, Noggrann och Vetenskaplig Uwdef" 
the welfar" of our children, would att Kreuger, enligt en intervju sökning för vilket vi ej taga 
not necessarily retire from business återgiven i förra veckans num- betalning. 
and stop making money, hut we mer förklarat att han ämnar - och där kvalitet, betjäning och 
certainly would stop accum.ulating ' . ' pris alltid äro utom all fråp. 
more money for our fammes. From bygga tändsticksfabriker i Ame-
now;on our profits would go to .bene- rika, oberoende av om de nya 
volence' work for the uplift of man· tullarna träda i kraft. Han ön
kind. In so doing, we not only would skade emellertid studera dessas 
be making enduring investments; hut 

VI TALER SVENSKA 

would be removing from our children verkningar, innan han fattade si-
something which surely will be a na definitiva beslut. BINYON OPTICAL co 
source of great temptation, and which Vidare meddelade han, att det . . 111 
po&sibly might Iead to their downfall. ifrågasatts, att hans bolag skulle DR. H. C. NICHELSEN 

920 Broadway The men or women who already hjälpa Ecuador att ordna nödli
have all the money they need are dandelån på 10 millioner dollars 
not the only ones who should give. i jämvägsobligationer. Telephone: Broadway 142! 
Few indeed are too poor to give ~ ....................... -.. ........... ~ ...... .-. ............ """"'! .,....., ..... ....., ............ ....,.......,....,.....,.;,..,,.,..,_..,_ 

somethfög to .what they believe is ·eRANDFo··asA .. KRING 
GOd's wo:rk. I have known a great GOTJKO"" P PA OLJA 
many · hiitherf!," but I have yet to 
find one who felt he had lost any- 5 gallons för $2.50 

Gilmore, Shell och Texaco 
Gasoline 

Samson och Firestone hjul-
ringar hos 

N eighborhood Filling 
St~Oll 

JOHN HEDBERGS 
Skomakareverkstad 

508% So. llth St. 

i de bästa och pålitligaste bolag 
Ni kan alltid vara viss om aclru-

ratess och redbart bemötande aw 

de bolag jag representerar. 

Frank Ekberg 
Insurance, .Notary Public 

939 Conunerce St. Tacomi. 

J. F. VIBELL 00. 
Papper och Sto.tione?J 
Tidningar och Böclm 

BlLJ'ETTE:R har prima utrustning för skorepar& 
ring. Full tillfredsställels.e garanteras 
och Vi stå. gerna vänner och gyn. 'fill 
nare till tjänst vid behov av något 

och från Europa med 11~ 
förstklaS8iga linier 

i skodonsväg. 

som redigerats och utgivits a.v 
damerna inom Första Luther
ska kyrkan tillhandahålles hos 

och kostar endast $1.00. 

P.VEBORG 
Broadway 

OLOF BULL 

009 Pacifie A'va. 

SVENSK FOTOGRAF 
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2nd Floor Puget Sound Bru!llJ 
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